

Redaktör: Sarah Britz 031-62 42 56

E-post: goteborg@gp.se

Bitr. redaktör: Linda Timle 031-62 47 54

Fax: 031-15 43 58

Bostadsinbrotten ökar i år

I juli i år begicks 24 procent fler bostadsinbrott och inbrottsförsök i Göteborg och Mölndal än motsvarande månad förra året. Och lägenhetsinbrotten ökar i förhållande till villainbrotten.

■ Enligt Christer Sandborg, chef för polisens tekniska rotel i Göteborg, är det vanligaste sättet att ta sig in i en lägenhet genom ytterdörren. **Vissa inbrottstjuvar använder också brevkastet för att lirka upp låset inifrån med hjälp av ett specialverktyg.**

– Och då syns det ju nästan inte att någon har varit inne.

På sommaren är balkongdörrar som står på glänt också möjliga in-

Allra värst drabbade är människor i lägenheter

gångar. Och inte bara på lägenheter-na längst ner. Vet en inbrottstjuv om att det finns värdesaker i en lägenhet kan han eller hon både klättra eller ta sig ner från taket.

De flesta bostadsinbrott är dock oplanerade.

Villor och radhus ligger i markplanet. Där är det i stället fönster och glasade altandörrar som bjuder tjuven tillträde.

– Förvånansvärt många slår sönder en ruta och går in och tar vad de vill ha mitt på dan, utan att grannarna

märker någonting, säger Christer Sandborg.

I juli 2001 gällde fyra av fem bostadsinbrott eller inbrottsförsök villor. I år har mängden lägenhetsinbrott ökat med 20 procent.

Den största ökningen av inbrott i lägenheter står Bergsjön/Kortedala för. Där begicks bara två inbrottsförsök och sex inbrott i lägenheter förra juli. I år var motsvarande siffror sex och tjugotvå.

Angered bidrar också till den ökade andelen lägenhetsinbrott, men på

REPORTER-JOUREN

Har du haft tjuvar i din bostad?

Ring GP:s reporter Mats H Ljungqvist i dag mellan 10.00 och 12.00 på 031 - 62 46 20. Du kan också skicka e-post till goteborg@gp.se



ett positivt sätt. Där är det inte lägenhetsinbrotten som ökar utan villainbrotten som minskar.

En annan positiv trend, om dock svag, är att andelen genomförda inbrott i juli i år minskat något sedan förra året.

Möjligen kan det bero på att folk börjat skydda sig bättre.

– Veka träkonstruktioner är det väldigt lätt att ta sig igenom. Men nu har många plåtdörrar som extra säkerhet, och då blir det genast mycket svårare att ta sig in.

Det första polisen gör när de kallats till en brottsplats är att ta reda på hur tjuven tagit sig in.

De kontrollerar också om det verkligen rör sig om ett inbrott och inte ett försäkringsbedrägeri. Nästa steg är att söka spår efter gärningsmannen. Spåren kan till exempel vara spår efter brytverktyg, fingeravtryck, blod om tjuven har skurit sig, eller fotavtryck.

FRIDA ANDERSSON

031-62 40 00 frida.andersson@gp.se